
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA

SERVIZI SOCIALI

 Codice Ente 10046

 Reg. Gen. Numero 202

Numero Settoriale 31

del 04-04-2019

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE SU GURI DECRETO DI
NOMINA CURATORE EREDITA' GIACENTE

 
Vista la proposta di determinazione num. 271/2019 del 26-03-2019, istruita da CRISTINA
CARIBONI, relativa all'oggetto

Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

DETERMINA

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA

FAMIGLIA
DOTT. SERGIO BONFANTI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Proposta di determinazione num. 271 / 2019 del 26-03-2019 avente ad Oggetto: IMPEGNO DI
SPESA PER PUBBLICAZIONE SU GURI DECRETO DI NOMINA CURATORE EREDITA'
GIACENTE

Visto il Decreto di nomina curatore dell’eredità giacente n. cron. 951/2019 del 08/02/2019 RG n.
120/2019 del 07/02/2019 del Tribunale di Lecco – Seconda Sezione –successivamente integrato con
nota del Tribunale di Lecco del 12/02/2019, con il quale dispone che lo stesso decreto, a cura della
parte ricorrente (Comune di Calolziocorte) sia pubblicato per estratto in Gazzetta Ufficiale, precisando
che le conseguenti spese saranno recuperate in via privilegiata sull'attivo ereditario da parte del
Comune ricorrente, che le avrà anticipate;

Visto il preventivo n. 618 del 21/03/2019 di Goodea Srl-Concessionaria della Gazzetta Ufficiale
pervenuto al prot. n. 7703 del 21/03/2019 con il quale è stato comunicato l'importo totale delle spese da
impegnare per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della nomina di curatore di eredità giacente e
più precisamente:

Tariffa Uff. I.P.Z.S. G.U. 36 del 13/02/2004 Ministero del Tesoro Decreto 24/12/2003 + Editing,
Impaginazione, coord.to editoriale, spese amm.ve per gestione pratica e commissione agenzia ad un
importo di € 127,66 + Iva € 28,09 + Imposta fissa di bollo € 16,00 per un Totale di € 171,75 a favore di
GOODEA SRL- BANCA POPOLARE DI BARI – FILIALE DI NAPOLI – VIA VERDI C.F./ P.IVA
06876751212 

Dato altresì atto che la sottoscritta ha accertato che non sussiste l'obbligo di astensione ai sensi dell'art.
6 del codice di comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 19.03.2019 con il quale il Sindaco ha attribuito al Responsabile del
4° Settore – Servizi alla Persona e alla Famiglia – le funzioni di cui all'art. 107 del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2019, approvato dalla Giunta comunale con
deliberazione n. 20 del 25.02.2019, ai sensi dell'art. 169 del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 21 del vigente
regolamento di contabilità;

PROPONE

1.le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.di impegnare la somma di € 171,75 Iva inclusa nei fondi del capitolo 124 del bilancio 2019 per la
pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale e precisamente:

€ 127,66 + Iva € 28,09 + Imposta fissa di bollo € 16,00 per un Totale di € 171,75 a favore di GOODEA
SRL- BANCA POPOLARE DI BARI – FILIALE DI NAPOLI – VIA VERDI C.F./ P.IVA
06876751212 

codice CIG Z7D27C149B

3.di dare atto che la liquidazione della somma di € 171,75 verrà effettuata a favore di GOODEA SRL
con sede a Napoli in Via Toledo n. 156 ( C.F./ P.IVA 06876751212) a presentazione di regolare fattura
elettronica

4.di disporre, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, la pubblicazione sul sito internet comunale;

5.ai fini del rispetto della legge 136/2010 si subordina l'efficacia della fornitura alla seguente
prescrizione:

a)la ditta GOODEA SRLdi Napoli – assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;



6.di dare atto che la spesa di cui sopra, ai fini del rispetto del principio della competenza finanziaria
potenziata di cui al D.Lgs. n. 118/2011, è esigibile entro il 31.12.2019;
7.di dare atto, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa del presente provvedimento;
8.di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Servizi Economico-Finanziari

Calolziocorte 26 marzo 2019

Il Responsabile dei Servizi Sociali

Dott.ssa Cristina Cariboni


